INDICAÇÃO Nº 91/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a construção, em caráter de urgência, de velórios municipais nas seguintes localidades:

- na área próxima ao pronto atendimento no bairro São João;

- no bairro São Geraldo;

- no bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

A construção de cemitérios municipais nesses locais irá  atender  praticamente  toda cidade , principalmente as pessoas  de baixa renda que não têm condições de arcar com os cursos do aluguel do velório e do transporte até o cemitério hoje existente.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2013.

	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR

PAGE